湖北文理学院文件
校政发综„2021‟2 号

湖北文理学院

关于 2021 年春季学期学生返校的通知

全体同学：

春节好！为做好 2021 年春季学期学生返校工作，根据

省市疫情防控有关要求，现通知如下：

一、时间安排

学生 2 月 27 日至 28 日错峰返校，3 月 1 日正式上课；

第一周无上课任务的学生可以延迟两天返校。

二、返校条件

1.低风险地区学生凭健康通行码“绿码”返校。

2.高风险地区学生或近 14 天内有高风险地区旅居史学

生，以及身处境外的学生暂不返校，向辅导员或研工办主任

履行请假手续。

3.中风险地区学生或近 14 天内有中风险地区旅居史学

生,须持 72小时内有效新冠病毒核酸检测阴性结果返校。返

— 1 —

校前应向辅导员或研工办主任提出返校申请。

4.中高风险所在地市的其他学生,须持 7 日内有效新冠

病毒核酸检测阴性结果返校。返校前应向辅导员或研工办主

任提出返校申请。

三、工作要求

1.坚持健康监测。学生继续坚持在“今日校园”（本专

科生）、“完美校园”（研究生）进行体温监测打卡。若出

现发热、干咳、乏力、鼻塞、流涕、咽痛、腹泻等可疑症状，

应及时按照属地疫情防控相关要求进行处理。

2.科学规划行程。遵照属地疫情防控相关要求和学校返

校要求，科学安排个人返校行程，提前选择确定返校交通工

具，了解和掌握属地和途径地区关于人员流动和交通管理相

关规定。

3.做好返程防护。乘坐私家车返校的，尽量减少返程途

中停留；选择公共交通返校的，要全程佩戴口罩，保持一定

的社交距离，到校后应对行李等进行消毒。同时，建议准备

充足的口罩等防疫物品。

4.加强信息报送。学生返校后第一时间告知辅导员或研

工办主任。各学院要组织核验学生防疫行程卡（在支付宝中

查看），并报学工部或研工部备案。学生返校后出现发热、

干咳等可疑症状，应及时报告辅导员。

5.遵守防疫制度。返校学生需实施 14 天自我健康管理，

不聚餐、不聚集、不串门，积极做好每日健康日报。按照常

态化疫情防控工作要求，校园将继续实行全封闭管理，确需

— 2 —

出校门者应遵守请销假制度。

四、温馨提示

1.严格落实要求。学生要严格按照本通知规定时间返

校，不得提前或无故推后。返校过程中做好个人防护，返校

后遵守学校疫情防控相关制度。需要做核酸检测的学生请自

行选择有资质的正规医疗机构进行核酸检测。学校承担 1 次

检测费用，请同学们保留好相关票据凭证，返校后上交各学

院。

2.人员进校要求。本专科学生现场扫描“今日校园”返

校二维码，学生家长及研究生现场扫描“湖北文理学院场所

码”；若有疑问，请咨询各学院辅导员或研工办主任。

3．车辆进校要求。送行车辆进校后即停即走,车辆及陪

同人员不得进入学生公寓区。北区，送行车辆可从正大门进

校，沿图书馆周边停留，从西一门出校园；南区，送行车辆

可从西二门进校，在美术学院门前广场调头，从西二门出校

园。

4.如疫情发生变化或上级部门防控要求有所调整，学校

将及时调整开学安排并另行通知。

                             湖北文理学院

2021 年 2月 20日

— 3 —

湖北文理学院办公室                    2021年 2月 20日印发

— 4 —